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Tarifliste Krippe Nokimuz  
 

 

 

Bei den nachstehend aufgeführten Tarifen handelt es sich um Maximaltarife. Auf der Homepage der Schule Wald ZH 

finden Sie unter Publikationen ein Antragsformular für allfällige Gemeindebeiträge.  

Bei der Betreuung in der Krippe wird zwischen Baby- und Kleinkindbetreuung unterschieden. Bis und mit dem 18.  

Lebensmonat befinden sich die Kinder im „Babyfaktor“ und belegen aufgrund des intensiveren Betreuungsanspruchs 

1.5 Plätze. Ab dem 19. Lebensmonat gelten die Kinder als Kleinkind und belegen normal einen Platz.   

 

Betreuungstarife   

 

Betreuungstarife im Babyfaktor  

 

Essensbeiträge   

Zusätzlich zu den einzelnen  Blöcken  berechnen  wir  entsprechende  Essensbeiträge.  Der Essensbeitrag für  die 

Ganztagesbetreuung kostet CHF 14.00. Die Schule Wald gewährt bei einer Ganztagesbetreuung einen Rabatt von CHF 

2.00, weshalb sich die Kosten auf CHF 12.00 pro Tag belaufen. Für Babys bis und mit dem 18. Lebensmonat werden 

keine Beiträge erhoben.   

 

 

Block   Zeit  Betreuungstarif  

Ganztagsbetreuung   06.30-18.30  CHF 108.00   

Vormittag   06.30-11.30  CHF 54.00   

Vormittag mit Mittagessen   06.30-13.30  CHF 81.00   

Nachmittag mit Mittagessen  11.00-18.30  CHF 81.00   

Nachmittag   13.30-18.30  CHF 54.00   

Block   Zeit  Betreuungstarif  

Ganztagsbetreuung   06.30-08.30  CHF 162.00  

Vormittag   06.30-11.30  CHF 81.00  

Vormittag mit Mittagessen   06.30-13.30  CHF 121.50  

Nachmittag mit Mittagessen   11.00-18.30  CHF 121.50  

Nachmittag   13.30-18.30  CHF 81.00  

Block   Zeit  Betreuungstarif   

Ganztagsbetreuung   06.30-08.30  CHF 12.00 (Zmorgen/Znüni, Zmittag, Zvieri)  

Vormittag   06.30-11.30  CHF 2.00 (Zmorgen/Znüni)  

Vormittag mit Mittagessen   06.30-13.30  CHF 12.00 (Zmorgen/Znüni, Zmittag)  

Nachmittag mit Mittagessen  11.00-18.30  CHF 12.00 (Zmittag, Zvieri)  

Nachmittag   13.30-18.30  CHF 2.00 (Zvieri)   


